
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
SETTORE  I 

 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 

 
 
DETERMINAZIONE N. 151 del 16/11/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  1085 

 Del 02/02/2016 

 
OGGETTO: Compartecipazione alle spese Festa della Consolatrice anno 2015.  
 

Il RESPONSABILE  
Premesso che: 

 con atto di G.C. n. 121 del 13/08/2015, immediatamente eseguibile, 
l’Amministrazione comunale accoglieva la richiesta avanzata dal Presidente 
dell'Arciconfraternita del SS. Sacramento, sig. Domenico Pignatelli, di Castellana Grotte, 
con sede in Largo San Leone Magno, relativa alla concessione del patrocinio;  
 si prevedeva inoltre di riconoscere con successivo atto, la compartecipazione alle 
spese effettivamente sostenute per organizzare i festeggiamenti in onore della festività di 
Maria SS. Consolatrice e di San Leone Magno, patroni di Castellana Grotte, che, come 
ogni anno, si svolge il 21 agosto 2015.  
 dato atto che il Bilancio di previsione anno 2015 è stato regolarmente approvato 
con deliberazione di C.C. n. 25 del 25/08/2015; 
 rilevato, altresì, che con deliberazione di G.C. n. 130 del 13/10/2015 si assegnava 
il PEG ai Responsabili di Settore; 
 la manifestazione in oggetto si è effettivamente svolta a Castellana Grotte in data 
21/08/2015, con luminarie, processione, ed esibizione della banda "Semeraro";  
 preso atto che il PEG assegnato al Settore I comprende lo stanziamento di cui al 
cap. 760.00 (denominato: “Enti teatrali, istituti enti ed associazioni comitati finalità 
culturali, religiose e varie - contributi”); 
 con l'assegnazione del Peg è consentito l'utilizzo delle relative somme da parte di 
ogni responsabile di settore; 
 rilevato che con nota regolarmente pervenuta a firma del Presidente del SS. 
Sacramento, sono state giustificate le spese effettivamente sostenute per organizzare la 
celebrazione religiosa del 21/08/2015 in misura superiore ad € 4.000,00; 
 ritenuto che nulla-osta alla liquidazione della compartecipazione alle spese 
effettivamente sostenute dall'Arciconfraternita SS. Sacramento, nella persona del 
Presidente sig. Pignatelli Domenico, di € 4.000,00, imputando al cap. 760.00 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



denominato: “Enti teatrali, istituti enti ed associazioni comitati finalità culturali, religiose e 
varie - contributi” – del bilancio 2015; 
 visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 visto il D. Lgs. n. 267/2000, T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. 

 

DETERMINA 
 

La premessa è parte integrante della presente determinazione. 

1. di prendere atto che è stata consegnata la documentazione giust if icat iva 
delle spese ef fett ivamente sostenute dall 'Arciconfraternita SS. Sacramento, da cui 
risulta la regolarità della stessa e che, pertanto, nulla-osta a liquidare la compartecipazione di € 
4.000,00 alla medesima, come previsto dal Regolamento Comunale per la concessione di 
benefici economici; 

2. di impegnare e liquidare la somma di € 4.000,00 in favore dell'Arciconfraternita SS. 
Sacramento, da Castellana Grotte, nella persona del Presidente, sig. Domenico Pignatelli, a 
titolo di compartecipazione alle spese effettivamente sostenute per l’organizzazione dei 
festeggiamenti del 21 agosto in onore di Maria SS. Consolatrice e di San Leone Magno, patroni 
di Castellana Grotte; 

3. di dare atto che la spesa di € 4.000,00, trova imputazione al cap. 760.00 denominato: 
“Enti teatrali, istituti enti ed associazioni comitati finalità culturali, religiose e varie - contributi” – 
bilancio 2015. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 

               Il Redattore 
Uff. Cultura   Antonia Tauro 

 Il Responsabile I Settore 
f.to Dr. Gerardo Gallicchio 

 
__________________________ 

 
Visto ai sensi dell’art. 151  c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 17/11/2015 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
IMP. 1093/2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n.159
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio 
on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 

Castellana Grotte, 02 febbraio 2016
 

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

   
  

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




